



## WOJEWODA MAZOWIECKI

*Szanowni Państwo,*

W związku z wejściem w życie w dniu 2 stycznia 2015 r. *ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny* (Dz. U. z 2014 r. poz. 1863), która jest kontynuacją poprzednich rozwiązań w tym zakresie pragnę zachęcić Państwa do przyłączenia się do kręgu podmiotów umożliwiających dostęp rodzinom wielodzietnym do towarów, usług i innych form Państwa działalności na szczególnych, preferencyjnych warunkach Rodzina wielodzietna w rozumieniu ustawy to rodzina z co najmniej trójką dzieci.

Głównym celem wprowadzonych uregulowań jest obniżenie kosztów codziennego życia rodzin wielodzietnych, ułatwienie im dostępu do dóbr i usług oraz instytucji kultury, a także zwiększenie możliwości korzystania ich członkom z aktywnych form spędzania wolnego czasu. Szczegółowe informacje o Karcie Dużej Rodziny znajdują się na stronach [www.mazowieckie.pl](http://www.mazowieckie.pl) i [www.rodzina.gov.pl](http://www.rodzina.gov.pl). Idea Karty Dużej Rodziny realizowana jest od 16 czerwca 2014 r., aktualnie w oparciu o ww. ustawę. Do dnia 31 grudnia 2014 r. w województwie mazowieckim wydano 84 328 Kart dla 15 815 rodzin. Codziennie do urzędów gmin zgłaszają się kolejne rodziny o wydanie Kart.

Podpisując umowę na udział w realizacji zadania będziecie Państwo mieli możliwość bezpośredniego wsparcia rodzin wielodzietnych poprzez udzielanie zniżek na oferowane przez Waszą instytucję (firmę) produkty czy usługi. Do kręgu instytucji przyjaznych rodzinie przystąpiła już spora grupa podmiotów, między innymi: PKP Intercity, Centrum Nauki Kopernik, muzea, domy kultury, Sieć Delikatesów Alma, Carrefour, przychodnie, gabinety stomatologiczne. W naszym województwie pragniemy pozyskiwać kolejnych partnerów, bardzo zależy nam na lokalnych podmiotach, które z uwagi na miejsce prowadzonej działalności mają możliwość bezpośredniego dotarcia do rodzin i wspierania ich w miarę oferowanych ulg również w małych miejscowościach.

**Korzyści płynące dla Państwa jako Partnera Karty Dużej Rodziny to między innymi:**

- możliwość pozyskania nowych klientów;
- promocja firmy poprzez budowanie jej pozytywnego wizerunku ;
- zwiększenie rozpoznawalności oferowanych produktów i usług;
- zwiększenie zaufania klientów poprzez współpracę z instytucjami państwowymi;
- możliwość posługiwania się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”.

Jednocześnie wyjaśniam, że dokumentem identyfikującym członków rodziny wielodzietnej jest Karta Dużej Rodziny wydawana przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta każdemu z członków rodzin wielodzietnych. Na karcie umieszczone są m.in. imię oraz nazwisko członka rodziny wielodzietnej, jego numer PESEL, termin ważności Karty, numer Karty, logo oraz inne elementy zabezpieczające dokument przed podrobieniem i sfałszowaniem. Podmiotom prowadzącym działalność internetową zostanie udostępniony mechanizm weryfikacji numerów i statusów wydanych Kart Dużej Rodziny, który umożliwi sprawdzenie uprawnień każdej rodziny zamawiającej produkty za pośrednictwem Internetu.

Jeżeli zdecydują się Państwo na przyłączenie się do idei karty Dużej Rodziny prosimy o wypełnienie załączonego formularza zgłoszeniowego i przesłanie go na adres [duzarodzina@mazowieckie.pl](mailto:duzarodzina@mazowieckie.pl). Formularz można także pobrać ze strony [www.mazowieckie.pl](http://www.mazowieckie.pl) i [www.rodzina.gov.pl](http://www.rodzina.gov.pl). Po otrzymaniu zgłoszenia niezwłocznie skontaktujemy się z Państwem i po uzgodnieniu szczegółowych warunków uwzględniających cele ustawy może zostać podpisana dwustronna umowa partnerska. W zależności od zasięgu działania Państwa firmy umowy będą zawierane przeze mnie lub Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Po podpisaniu umowy bezpłatnie otrzymacie Państwo materiały reklamowe, w tym możliwość umieszczenia na stronie internetowej logotypu informującego o realizacji przez Państwa firmę zadania.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Polityki Społecznej pod nr tel. 22 695- 71- 17, 22 695-71-15 lub 22 695-71-10.

*Z poważaniem*

z up. WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

Wiesława Kucharska-Biegańska  
Dyrektor  
Wydziału Polityki Społecznej